UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP

V/v tiếp tục tăng cường các biện pháp

phòng, chống rét đậm, rét hại tại các cơ

sở giáo dục trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng 02  năm 2025

\

       Kính gửi:

-  Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

 Căn cứ Công văn số 381/UBND-KTN ngày 28/01/2025 của UBND tỉnh về

việc chủ động phòng, chống rét đậm, rét hại kéo dài trên địa bàn tỉnh;

 Tiếp theo Công văn số 3499/SGDĐT-VP ngày 13/12/2024 của Sở GDĐT

về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống rét đậm, rét hại; Sở GDĐT yêu

cầu các phòng GDĐT, các cơ sở giáo dục thực hiện một số nội dung sau:

 1. Chủ động theo dõi chặt chẽ, sát tình hình, thường xuyên cập nhật diễn

biến thời tiết để có biện pháp phòng, chống và ứng phó phù hợp; kịp thời thông

báo, tuyên truyền, hướng dẫn, phổ biến cho học sinh, phụ huynh học sinh các

phương pháp, kỹ năng phòng, chống rét an toàn, hiệu quả.

 2. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội dung chỉ đạo,

hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 3499/SGDĐT-VP ngày

13/12/2024 về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống rét đậm, rét hại. Đặc

biệt lưu ý trong những ngày rét đậm, rét hại các cơ sở giáo dục không tổ chức các

hoạt động tập trung học sinh ngoài trời, không bắt buộc học sinh mặc đồng phục;

hướng dẫn học sinh giữ ấm cơ thể, tránh thay đổi nhiệt độ môi trường đột ngột

khi ra - vào lớp học.

 3. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục quan tâm, phối hợp

với Sở GDĐT chỉ đạo phòng GDĐT, các cơ sở giáo dục trên địa bàn thực hiện tốt

các nội dung tăng cường các biện pháp phòng, chống rét đậm, rét hại theo chỉ đạo

của Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Điện Biên.

 Nhận được văn bản này,  Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành

phố, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc GDĐT triển khai thực hiện đảm bảo nội

dung yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện, TX, TP (phối hợp);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CM, NV Sở GDĐT;

- Website Sở GDĐT;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Hoàn

		hoanch@dienbien.edu.vn
	2025-02-04T10:02:21+0700

		2025-02-04T10:26:16+0700

		2025-02-04T10:26:20+0700

		2025-02-04T10:26:20+0700